
Išvažiuojamasis seminaras  

„Gerieji Lietuvos kaimo plėtros programos pavyzdžiai“ 

Pažintinio turo metu bus lankomos sodybos ir ūkiai, sėkmingai įgyvendinę KPP 

priemones ir 2017 m. gegužės 27-28 dienomis atversiantys savo vartus akcijos 

"Atviros dienos kaime" lankytojams 

 

2017 m. balandžio 26 d. 

 

9:00 – 10:00 Spaudos konferencija Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijoje 

 

10:00  Išvykimas nuo ŽŪM 

 

11:00 – 12:00 Sodyba „Senosios Gegužinės ūkis“ (Kaišiadorių r.).  

Sodyboje vyksta įvairūs renginiai, skirti tautinį identitetą atspindinčių sričių puoselėjimui ir 

propagavimui bei profesionaliojo meno sklaidai. Čia galima apsistoti, susipažinti su ūkio 

gyvenimu ir jo gyventojais, pamatyti kraštovaizdį plaukiant Nerimi ar važiuojant dviračiu. 

Sodyboje organizuojamos šeimos ar įmonės renginiai, stovyklos.  

 

14:00 – 15:00  Arūno Rutkausko galvijų ūkis (Kelmės r.). Pietūs 

15:00 – 16:00 Ūkio lankymas  

Ūkyje auginami mėsinių limuzinų veislės galvijai. Mėsinės limuzinų veislės galvijų ūkis įkurtas 

2013 m. Šiuo metu Rutkauskų fermoje apie 40 veislinių limuzinų. Arūno tikslas – praplėsti ūkį 

iki 60 žindenių. Šiuo metu ūkininkas valdo daugiau nei 50 ha žemės. Ūkyje dažnai vykdomos 

ekskursijos ir edukacinė programa "Draugiški mėsiniai galvijai - ne tik maistas, bet ir 

bendravimo džiaugsmas", kurios metu lankytojai gali iš arčiau pažinti mėsinius galvijus, 

sužinoti apie jų auginimo ir veisimo specifikaciją bei teikiamą naudą kaimui ir gamtai. 

 



 

17:00 – 18:00 Tomo Skaizgirio daržovių ūkis (Šakių r.) 

Ūkyje auginamos įvairios salotos, daržovės: agurkai, krapai, česnakai, brokoliai, kalafiorai, 

svogūnai, moliūgai, burokėliai ir pan. Taip pat vasarinės ir rudeninės avietės. Užsiimama 

šviežių daržovių ir uogų pardavimu. Ūkyje vykdomos edukacinės programos, kurių metu 

galima sužinoti, kaip auginamos Lietuviškos daržovės. 

 

19:00 – 20:00 Mindaugo Šlapkausko vaisių ir uogų ūkis (Kauno r.) 

Ūkyje auginami įvairūs vaisiai ir uogos. Gaminamos ir parduodamos įvairios uogienės 

(aviečių, braškių, slyvų, juodųjų serbentų, obuolių, kriaušių, kriaušių bruknių, kriaušių 

spanguolių), sultys (obuolių, obuolių aviečių, obuolių kriaušių, obuolių kriaušių aviečių, 

juodųjų, aviečių, gervuogių ir kt.), sirupai (aviečių, braškių, slyvų, gervuogių ir kt.), 

šaldytos tyrės (aviečių, braškių, juodųjų serbentų, bruknių, spanguolių ir kt.). Ūkyje 

vykdoma edukacinė programa „Uogų kelias”. 

21:00   Grįžimas į Vilnių 

 

Norinčius dalyvauti infoture, maloniai kviečiame iki 

balandžio 21 d. registruotis interenetu arbe telefonu 

+370 630 81515. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSceDDqVkCych2o13Lq6h58bT_yvO-QCBzPgQ9PQ3QSKbKbbug/viewform

